
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

31.01.2024 № 57 

 

Про затвердження Норм утворення та надання послуг з управління 

побутовими відходами Пирятинської міської територіальної громади 

Полтавської області 

 

Відповідно до статті 30 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, пункту 3 частини 3 статті 4 Закону України „Про житлово-комунальні 

послуги“, статті 26 Закону України „Про управління відходами“, наказу 

Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 

30.07.2010 № 259 „Про затвердження Правил визначення норм надання послуг 

з вивезення побутових відходів“, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України від 29 вересня 2010 р. за № 871/18166(із змінами), враховуючи 

звітні матеріли з розрахунків норм утворення побутових відходів для населених 

пунктів Пирятинської міської територіальної громади, проведені Національним 

університетом „Полтавська політехніка Юрія Кондратюка“,  з метою організації 

планування, нормування та ефективної роботи підприємства у сфері 

поводження з відходами, виконком міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Норми утворення та надання послуг з управління 

побутовими відходами Пирятинської міської територіальної громади 

Полтавської області, що додаються. 

2. Одиницею виміру обсягу наданих послуг з поводження з побутовими 

відходами є об’єм  (куб. м). 

3. Відділу управління комунальною власністю та житлово-комунального 

господарства виконкому міської ради (Кошова Є.О.) спільно з відділом 

персоналу, організаційної роботи та інформаційної політики виконкому міської 

ради (Мілюта О.А.) забезпечити оприлюднення даного рішення на офіційному 

вебсайті Пирятинської міської ради. 

4. Рішення набирає чинності з моменту його прийняття. 

5. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради від 25.07.2022 № 236  „Про застосування норм 

надання послуг з вивезення побутових відходів Пирятинської міської 



об’єднаної територіальної громади Полтавської області на території 

Пирятинської міської територіальної громади“   

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

питань діяльності виконавчих органів Бровара Г.Д.  
 

 

 

Секретар ради Сергій ПАЗЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                            ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

                        Пирятинської міської ради                       

                                         31.01.2024 № 57 

 

Норми утворення та надання послуг з управління побутовими відходами  

Пирятинської міської територіальної громади Полтавської області 

 

№ з/п 
Об'єкт утворення 

побутових відходів 

Розрахункова 

одиниця 

Норма на одну розрахункову одиницю Щільність, 

кг/мЗ 

 
середня на добу середня на рік 

м 3 кг м 3 кг  
1 2 3 4 5 6 7 8 

Житловий фонд 

1 

Житлові будинки 

багатоквартирні 

упорядковані (газ, вода, 

каналізація, центральне 

опалення) (із 

сміттєпроводами, без 

сміттєпроводів) 

мешканець 0,0058 

 

 

 

0,87 

 

 

 

2,115 

 

 

 

317,25 

 

 

 

150 

2 

Житлові будинки 

індивідуальної забудови 

 

мешканець 0,0061 

 

0,91 

 

2,215 

 

332,25 

 

150 

Об’єкти обслуговування різного призначення 

3 Лікарні  

ліжко-місце 0,0025 0,3 0,91 109 120 

відвідування на 

зміну 
- - 0,00004 0,0044 110 

працівник 0,0012 0,144 0,45 54 120 

4 

Амбулаторії загальної 

практики  сімейної  

медицини, центри 

первинної медико-

санітарної допомоги, 

поліклініки 

відвідування на 

зміну 
- - 0,00004 0,0044 110 

працівник 0,0016 0,192 0,4 48 120 

5 Аптеки, ветаптеки 
м2 0,0007 0,075 0,25 27,5 

110 
працівник 0,008 0,904 3,0 330 

6 Навчальні заклади:       

6.1 - школи, ліцеї 
учень 0,00044 0,066 0,077 11,55 150 

вчитель 0,0016 0,192 0,4 48 120 

6.2 - коледжі   
студент 0,0008 0,116 0,14 20,3 145 

працівник 0,0012 0,144 0,45 54 120 

7 Інтернати спеціалізовані 
місце 0,0022 0,33 0,80 120 150 

працівник 0,0016 0,192 0,4 48 120 

8 

Дитячі дошкільні 

установи (дитячі 

садочки) 

місце 0,0007 0,108 0,18 27 150 

працівник 0,0016 0,192 0,4 48 120 

9 

Позашкільні заклади 

(спортивні, мистецькі 

тощо) 

1 м2 площі 0,00006 0,0072 0,015 1,8 120 



10 Бібліотеки, музеї  1 м2 площі 0,00032 0,0352 0,08 8,8 110 

 

№ з/п 
Об'єкт утворення 

побутових відходів 

Розрахункова 

одиниця 

Норма на одну розрахункову 

одиницю 
Щільність, 

кг/мЗ 

 
середня на добу середня на рік 

м 3 кг м 3 кг 
1 2 3 4 5 6 7 8 

11 
Культурно-громадські та 

розважальні центри 

1 м2 площі 0,00006 0,0072 0,015 1,8 
120 

відвідувач - - 0,003 0,36 

12 Гуртожитки місце 0,0027 0,405 1,0 150 150 

13 Готелі місце 0,003 0,435 1,1 159 145 

14 
Санаторії, пансіонати, 

будинки відпочинку 
місце 0,0035 0,53 1,3 195 150 

15 

Адміністративні та 

громадські організації і 

установи 

робоче місце 0,0016 0,192 0,4 48 120 

16 Релігійні установи 1 м2 площі 0,0003 0,043 0,12 15,6 130 

17 Поштові відділення 
1 м2 площі 0,001 0,12 0,25 30 

120 
робоче місце 0,01 1,2 2,5 300 

18 
Фінансово-банківські 

установи 
робоче місце 0,0048 0,576 1,2 144 120 

19 

Об’єкти побутового 

обслуговування 

(перукарні, салони краси, 

швейні та взуттєві 

майстерні) 

робоче місце 0,005 0,6 1,5 180 120 

20 Продовольчі магазини  1 м2 площі 0,002 0,24 0,8 96 120 

21 Кав'ярні 1 м2 площі 0,0004 0,048 0,16 17,6 110 

22 

Непродовольчі об'єкти 

торгівлі, магазини 

промислових товарів  

1 м2 площі 0,001 0,11 0,3 33,0 110 

23 
Супер-, гіпер-, 

мегамаркети 
1 м2 площі 0,002 0,24 0,7 84 120 

24 
Ринки (продовольчі, 

речові, змішані) 
1 м2 площі 0,0013 0,195 0,40 60 150 

25 
Підприємства 

громадського харчування: 
      

25.1 

- ресторани, кафе, їдальні 

з відбором харчових 

відходів 

місце 0,003 0,422 1,10 154 140 

25.2 

- ресторани, кафе, їдальні 

без відбору харчових 

відходів 

місце 0,004 0,66 1,46 241 165 

25.3 

- відкриті сезонні 

площадки, павільйони 

громадського харчування 

місце 5,0 0,70 - - 140 



 

№ з/п 
Об'єкт утворення 

побутових відходів 

Розрахункова 

одиниця 

Норма на одну розрахункову 

одиницю 
Щільність, 

кг/мЗ 

 
середня на добу середня на рік 

м 3 кг м 3 кг 
1 2 3 4 5 6 7 8 

26 Підприємства комунальні робоче місце 0,0016 0,192 0,4 48 120 

27 Підприємства промислові робоче місце 0,002 0,24 0,5 60 120 

28 

Заклади культури і 

мистецтв, у т.ч. сільські 

будинки культури 

місце 0,001 0,11 0,29 32 110 

29 

Видовищні установи 

(стадіони, літні 

площадки, оглядові 

майданчики тощо) 

місце 0,003 0,376 0,36 43 120 

30 

 

30.1 

30.2 

Сезонні виносні об’єкти 

торгівлі: 

- промислових товарів 

- продуктових товарів 

 

 

м2 території 

м2 території 

 

 

3,0 

4,0 

 

 

0,33 

0,60 

 

 

- 

- 

 

 

- 

- 

 

 

110 

150 

31 

Вокзали (залізничний 

вокзал, автовокзал, 

аеропорт) 

м2 площі для 

пасажирів 
2,0 0,22 0,73 80 110 

працівник 0,001 0,12 0,5 60 120 

32 
Кемпінги, автостоянки, 

АЗС 

 

м2 площі 

 

0,0005 0,055 0,18 19,8 110 

33 Пляжі (в літній сезон) 
 

м2 площі 0,5 0,08 - - 150 

34 Складські приміщення 
 

м2 площі 
0,0022 0,035 0,08 12,8 160 

35 

Великогабаритні та 

будівельні (ремонтні) 

відходи 

мешканець 0,0005 0,189 0,182 69 
160÷600 

(серед. = 380) 

 

Примітка:   

1. Наведені в таблиці норми (за об’ємом) твердих побутових відходів відповідають їх 

насипному (не ущільненому) стану в сміттєзбірних контейнерах 

2. Середня щільність твердих побутових відходів, які утворюються у житлових 

будинках, а також на підприємствах, установах і організаціях, складає – 142 кг/м3.  

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Ірина КОЗІН 


